Contratación de servicio de supervisión de la ejecución de la obra "Mejoramiento

de Taludes y Vías de Acceso en el Pasaje A, Pasaje 11 y Pasaje 13) 5 (Tramo Mz

KLt. 3 - Mz. L Lt. 3) Y Calle A (Tramo Mz A lt. 1 - Mz. A Lt. 7), con un plazo de

noventa (90) días calendario por la suma de SI 59,356,68 (Cincuenta y Nueve Mil
Trescientos Cincuenta y Seis con 68/100 Soles).

En caso de controversias, la Cláusula Vigésima del Contrato establece lo siguiente:

"CLÁUSULA VIGÉSIMA
CONTROVERSIAS

SEGUNDA: SOLUCIÓN DE

Cualquiera de las partes tiene derecho a iniciar el arbitraje

administrativo a fin de resolver las controversias que se

[...]

Incurrieron o debieron incurrir como consecuencia del presente arbitraje.

Respecto a los montos de los honorarios arbitrales, cabe precisar que, de

conformidad a las reglas arbitrales establecidas en el Acta de InstalaciÓn de

fecha 19 de marzo de 2015, cada parte debía realizar el pago del monto neto de

SI 2,578.50 (Dos Mil Quinientos Setenta y Ocho con SO/lOO Soles), por concepto

de honorarios arbitrales de cada uno de los miembros del TrIbunal Arbitral y la

suma de SI 2,080.00 (Dos Mil Ochenta con 00/100 Soles) monto neto, por
concepto de honorarios de Secretaría Arbitral.

A este mandato, se verifica que el Contratista como la Entidad cumplieron con